

## عنوان مقاله:

هزینه های کلینیکی و پاراکلینیکی در بیمارستان های تامین اجتماعی

## محل انتشار:

هفتمین کنفرانس بین المللی بهداشت، درمان و ارتقای سلامت (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

## نویسندگان:

هادی مهر فر - کارمند شاغل در بیمارستان رازی تربیت حیدریه مدیریت درمان خراسان رضوی سازمان تامین اجتماعی

مجیدرضا صابرافشاریان - مسئول حراست مدیریت درمان خراسان رضوی

سمیه یوسف زاده - کارمند سازمان تامین اجتماعی

مهناز مایل افشار - دکتری مدیریت خدمات بهداشتی درمانی

## خلاصه مقاله:

جای خرسندی و شکر بسیار است که در آستانه تابش پرتوهای حیات بخش اسلام بر پهنه زمین، خود را در زمانی می یابیم که اندیشه اصلاح نه تنها عبث نیست که پیمودن راه های کمال و رشد در هر بعدی از ابعاد انسانی هموار تر و شدنی تر می نماید. ضرورت گردهم آوردن علم پزشکی و سلامت با ساختار و مدل های اقتصادی هدف و وظیفه مبحث اقتصاد سلامت است. توسعه اقتصادی اصلی ترین عامل بهبود وضعیت سلامت مردم یک جامعه می باشد. در دنیای امروز مهم است که برای دست اندرکاران بخش سلامت و مصرف کنندگان خدمات این بخش تاکید شود، که عوامل اقتصادی از جمله تعرفه ها، نرخ و قیمت خدمات سلامت بیشتر از مصرف پنی سیلین در نجات جان انسانها موثر واقع می شود. اقتصاد سلامت به بازار مبادله خدمات سلامت و جنبه های اقتصادی در ارائه و دریافت خدمات از سوی مصرف کنندگان می پردازد. و بر این نکته تاکید دارد که وقتی توافق متقابلی بین دریافت کننده و ارائه دهنده خدمات سلامت وجود داشته باشد. در این حالت هر دو طرف مبادله بیشترین سود را برده اند. معمولاً در شرایط حاد که سلامتی انسان در خطر است مردم حاضر می شوند که هر مبلغی را برای دریافت مراقبت های پزشکی می پردازند. و مردم اکثراً نمی خواهند درگیر تصمیم گیری دشوار مبادله پول با سلامتی شوند. مبادلات ما بین مراقبت های پزشکی و دیگر کالاها، بین گروه های متفاوت بیماران و انواع متفاوت مراقبت، مباحثی می باشند که رشته اقتصاد سلامت برای پاسخگوئی به آنها طراحی شده است. تضاد و تفاوت بین عقاید پزشکان و اقتصاددانان همیشه در زمینه کاری شان وجود داشته است. پزشکان می خواهند فارغ از مسائل مالی برای درمان بیماران تلاش نمایند اما اگر منابع کافی برای موارد درمانی در تمامی افراد وجود نداشته باشد، چه کسانی درمان می شوند. در سازمان های ارائه دهنده خدمات بهداشتی و درمانی اقتصاد مقوله مهمی به شمار می رود که البته در سازمان هایی نظیر سازمان تامین اجتماعی که خود به ذات سازمانی اقتصادی نیز هست از اهمیت بیشتری برخوردار است.

## کلمات کلیدی:

اقتصاد، سازمان تامین اجتماعی، اقتصاد، اقتصاد سلامت، قلمرو، بیمارستان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1325357>



